
Č. j.: UKKTF/383533/2025-3 Praha 13. června 2025

VYJÁDŘENÍPŘEDSEDNICTVAASKTFUK
KPRACOVNÍNESCHOPNOSTIDĚKANA

Předsednictvo AS KTF UK bere na vědomí informaci o pracovní neschopnosti děkana doc. Jaroslava Brože
od 9. 6. 2025. Senát respektuje zdravotní stav pana děkana a přeje mu brzké zotavení.
Současně však vnímá svou odpovědnost za řádné fungování akademické samosprávy a důvěru, kterou mu

svěřilo akademické společenství. Z tohoto důvodu je senát nucen upozornit na některé významné nesrovna-
losti v oznámení pracovní neschopnosti děkana:

– Děkan J. Brož předložil Průkaz práce neschopného pojištěnce (č. rozhodnutí 103890392506100001)
od 9. 6. 2025, přičemž průkaz byl vystaven dne 10. 6. 2025.

– Na průkazu není uveden ošetřující lékař, což vzbuzuje pochybnosti o platnosti a úplnosti tohoto doku-
mentu.

– Děkan J. Brož od 9.6. učinil několik správních a administrativních úkonů, kterému během pracovní ne-
schopnosti nejsou umožněny (dne 10.6. podepsal v rámci interního schvalovacího procesu konkrétní
objednávku; dne 11.6. vydal Opatření děkana OD 7/2025 a OD 8/2025 a vlastnoručně je podepsal), a to
navzdory tomu, že dle § 55 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění: „Dočasnou pracovní ne-
schopností se rozumí stav, který pro poruchu zdraví nebo jiné v tomto zákoně uvedené důvody neumož-
ňuje pojištěnci vykonávat dosavadní pojištěnou činnost.”

– Děkan J. Brož tedy svým konáním pravděpodobně porušil § 55 zákona č. 187/2006 Sb. a znevěrohodnil
podepsané dokumenty.

Z výše uvedených důvodů předsednictvo AS KTF UK nepovažuje předloženou pracovní neschopnost za řád-
ně doloženou s tím, že upozorňujeme na možné porušení zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění.
Zároveň senát připomíná, že dle čl. 21, bodu 4 Jednacího řádu ASKTFUKbyla děkanovi zaručena dostatečná
lhůta na přípravu k jednání, které se uskuteční dne 18. 6. 2025. Z výše uvedeného vyplývá, že zde není analogie
s odkladem jednání ve věci prof. Vojtěcha Novotného. Pokud se děkan J. Brož nebude cítit schopen se jednání
účastnit, jemožné zaslat senátu před jednánímpísemné stanovisko, které bude senátu předloženo a zveřejně-
no při projednávání návrhu, či se nechat zastoupit zmocněncem, který stanovisko přednese.
Senát tímto postupem usiluje o zachování principů spravedlnosti, transparentnosti i lidské ohleduplnos-

ti v situaci, která je pro všechny zúčastněné obtížná. Věříme, že uvedené kroky napomohou obnovit důvěru
a přispět ke kultivaci akademického prostředí na fakultě.

doc. David Vopřada, Dr.
předseda Akademického senátu KTFUK

Předseda Akademického senátu KTF UK
Thákurova 3, Praha 6, CZ–160 00
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208
tel: +420 220 181 360, fax: +420 220 181 234
e-mail: voprada@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz


